
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
03.12.2024  

 

г. Ессентуки № 1534 

 

 

 
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации 
города Ессентуки и ее отраслевых (функциональных) органов, замещение 
которых связано с коррупционными рисками 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 

Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей 

федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане 

и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» и в целях усиления мер по предупреждению 

коррупции в администрации города Ессентуки и ее отраслевых 

(функциональных) органах, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в 

администрации города Ессентуки, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение 1). 

 

2. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в отраслевых 

(функциональных) органах администрации города Ессентуки, при назначении 

на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 



обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение 2). 

 

3. Признать утратившими силу: постановление администрации города 

Ессентуки от 11.12.2023 г. № 1743 «Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы администрации города Ессентуки и ее отраслевых 

(функциональных) органов, замещение которых связано с коррупционными 

рисками». 

 

4. Заведующему отделом кадров и профилактики коррупционных 

правонарушений администрации города Ессентуки (А.С. Скорик) направить 

настоящее постановление администратору официального сайта для 

размещения на официальном сайте муниципального образования городского 

округа город – курорт Ессентуки. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города Ессентуки Е.А.Шабашову. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                               В.В. Крутников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


